
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE 
DE SANTA FÉ DO SUL/SP – SAAE AMBIENTAL  

 COMUNICADO  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 – PROCESSO Nº 1239/2023 
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO 

AMBIENTE DE SANTA FÉ DO SUL/SP - SAAE AMBIENTAL, através da pregoeira 
infra-assinada comunica o que segue: 

Considerando que na sessão para o recebimento e julgamento das 
propostas de preços e documentos de habilitação ocorrida em 02/08/2023, referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023-PROCESSO Nº 1239/2023, que contempla o objeto 
“fornecimento, plantio e manutenção de até 4.000 (quatro mil) metros quadrados de 
grama tipo batatais, conforme especificações contidas no Termo de Referência” TODOS 
os proponentes foram INABILITADOS, nesta oportunidade, invoca-se o mandamento do 
§ 3º do Artigo 48, da Lei Federal nº 8.666/93, fixando-se o prazo de 08 (oito) dias úteis 
para que as empresas “Carlos Bento Nascimento Rocha (Procampo Imobiliária e 
Projetos Rurais)-CNPJ: 03.468.996/0001-52” e “Pina Construtora e Serviços Buritama 
Ltda-CNPJ: 42.169.370/0001-05” apresentem nova documentação. 

Reitera-se que os documentos deverão ser apresentados 
exclusivamente em formato digital e anexados em campo próprio (documentos 
complementares) na Plataforma “BLLCOMPRAS”, consoante regra do item “8” do edital 
do certame, até as 09h00m do dia 16/08/2023. 

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto ao Departamento 
de Licitação e Contratos, via e-mail: licita@saaeambientalsantafe.sp.gov.br, ou pelo 
telefone (17) 3641-9500, em horário comercial. 

Santa Fé do Sul, 03 de agosto de 2023. 
 
 
 

CRISTIANE LAINE PRIETO 
Pregoeira  

 


